diğer üyesi olan Ali Murad Han Irak’da dayısına karĢı isyan bayrağını kaldırdı. Zeki

Han, Ali Murad Han’ın isyanını bastırmak için hazırlıklar yaptı. Yolda kendi adamları

tarafından 1193/1779’da öldürüldü.
150

Zeki Han’ın yapmıĢ olduğu zulümler kendi

sonunu hazırladı. Üç aylık saltanat döneminden sonra kendi adamları tarafından

öldürüldü.
151

1.2.3. Ebü’l-Feth Han Dönemi (1779)

Zeki Han’ın ölümünden sonra Ebü’l-Feth Han tahta oturdu. Ama Zend

hanedanı’nı idare edecek kadar ehil birisi değildi.

Zend Hanedanlığının Sonu

Babası öldürüldüğü sırada babası tarafından Lütf Ali Han, Halic-i Fars ve

Benderabbas bölgelerini almak vazifesiyle görevlendirilmiĢti. Babasının ölüm haberini

aldıktan sonra ġiraz’a geri döndü. ġehri kuĢatarak aldı ve babasının katillerini

cezalandırdı. Lütf Ali Han 1203/1789’da 22 yaĢında Zend hanedanının baĢına geçerek

hanlığını ilan etti.
168

Lütf Ali Han, Kerim Han Zend’den sonra Zend hanedanlığı içerisinde en

liyakatli Ģehzade sayılmaktaydı.

Hoylu Hüseyin Han ve Revanlı Muhammed Han, III. Selim’e göndermiĢ oldukları

mektuplarda Kaçar tehlikesi hakkında haber vermiĢlerdi. Ayrıca Tebriz valisi Rıza Han

Osmanlı Devleti’ne müracaat ederek Azerbaycan’da bağımsız bir saltanatın kurulmasını

istemiĢti.
368

Karabağlı Ġbrahim Halil Han Osmanlı sadrazamına 1209/1794-1795’te Abdulla

Efendi ile gönderdiği mektupta yirmi yıldan fazla kendisinin Osmanlı Devleti’ne hizmet

ettiğini, kendisinin de Osmanlı tebaası olduğunu hatırlatıyordu.
369

Ağa Muhammed

Han’ın Ġran’daki Irak memleketini ve Fars bölgelerini kendisine tabi ettikten sonra Aras